

**Estado de Situación Patrimonial**

Período comprendido entre el 01/07/2013 y el 31/03/2014

Presentado en forma comparativa con el ejercicio anterior (En pesos)

|   | 31/03/14              | 30/06/13              |
|---|-----------------------|-----------------------|
| <b>ACTIVO</b>   |                       |                       |
| <b>ACTIVO CORRIENTE</b>                               |                       |                       |
| Caja y Bancos (s/Anexo III) (s/Nota 2.1.1)            | 19,542,053.45         | 5,021,884.29          |
| Inversiones (s/Anexos I y III) (s/Nota 2.1.2)         | 24,167,013.93         | 32,934,547.38         |
| Créditos (s/Nota 2.1.3)                               | 30,417,256.00         | 25,374,714.99         |
| Otros Créditos (s/Anexo III) (s/Nota 2.1.4)           | 9,777,836.31          | 5,348,906.33          |
| Bienes para consumo y comercialización (s/Nota 2.1.5) | 2,859,231.79          | 2,373,362.97          |
| Otros Activos (s/Nota 2.1.6)                          | 1,356,391.80          | 870,918.46            |
| <b>Total del activo corriente</b>                     | <b>88,119,783.28</b>  | <b>71,924,334.42</b>  |
| <b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>                            |                       |                       |
| Inversiones (s/Anexo I) (s/Nota 2.2.1)                | 13,053,521.11         | 13,053,521.11         |
| Créditos (s/Nota 222)                                 | 1,919,583.99          | 1,354,184.75          |
| Otros créditos  | 60,561.97             | 85,361.97             |
| Bienes de uso (s/Anexo II)                            | 81,569,891.92         | 75,670,594.67         |
| Otros activos   | 217,693.00            | 217,693.00            |
| <b>Total del activo no corriente</b>                  | <b>96,821,251.99</b>  | <b>90,381,355.50</b>  |
| <b>TOTAL DEL ACTIVO</b>                               | <b>184,941,035.27</b> | <b>162,305,689.92</b> |
| <b>PASIVO</b>   |                       |                       |
| <b>PASIVO CORRIENTE</b>                               |                       |                       |
| Deudas (s/Nota 3.1.1)                                 | 78,380,094.40         | 62,348,979.25         |
| <b>Total del pasivo corriente</b>                     | <b>78,380,094.40</b>  | <b>62,348,979.25</b>  |
| <b>PASIVO NO CORRIENTE</b>                            |                       |                       |
| Previsiones (s/Nota 3.2.1)                            | 820,085.98            | 900,000.00            |
| <b>Total del pasivo no corriente</b>                  | <b>820,085.98</b>     | <b>900,000.00</b>     |
| <b>Total del Pasivo</b>                               | <b>79,200,180.38</b>  | <b>63,248,979.25</b>  |
| <b>PATRIMONIO NETO</b>                                |                       |                       |
| Según estado respectivo                               | 105,740,854.89        | 99,056,710.67         |
| <b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>             | <b>184,941,035.27</b> | <b>162,305,689.92</b> |

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de los estados contables intermedios

Estado de Recursos y Gastos

Período comprendido entre el 01/07/2013 y el 31/03/2014

Presentado en forma comparativa con igual período del ejercicio anterior (En pesos)

|  | 31/03/2014              | 31/03/2013              |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>RECURSOS</b>  |                         |                         |
| Para fines generales (s/Anexo IV)                        | 173,571,219.21          | 128,162,707.82          |
| Específicos (s/Anexo IV)                                 | 202,835,477.59          | 147,555,699.11          |
| <b>Total recursos</b>                                    | <b>376,406,696.80</b>   | <b>275,718,406.93</b>   |
| <b>GASTOS</b>  |                         |                         |
| Para fines generales (s/Anexo V)                         | (134,174,260.88)        | (100,358,643.42)        |
| Específicos (s/Anexo V)                                  | (238,157,710.19)        | (175,021,758.75)        |
| Depreciación de bienes de uso (s/Anexo II)               | (3,864,717.38)          | (2,914,377.53)          |
| <b>Total gastos</b>                                      | <b>(376,196,688.45)</b> | <b>(278,294,779.70)</b> |
| Resultados financieros netos y por tenencia (s/Anexo VI) | 6,474,135.07            | 4,139,139.31            |
| <b>Total otros resultados</b>                            | <b>6,474,135.07</b>     | <b>4,139,139.31</b>     |
| <b>RESULTADOS ORDINARIOS - (Déficit) / Superávit</b>     | <b>6,684,143.42</b>     | <b>1,562,766.54</b>     |
| <b>(DEFICIT) / SUPERAVIT FINAL DEL PERIODO</b>           | <b>6,684,143.42</b>     | <b>1,562,766.54</b>     |

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables intermedios

Estado de Evolución del Patrimonio Neto

Período comprendido entre el 01/07/2013 y el 31/03/2014

Presentado en forma comparativa con igual período del ejercicio anterior (En pesos)

|  | <b>APORTE DE LOS ASOCIADOS</b> |                        | <b>TOTAL DEL PATRIMONIO NETO</b> |                      |
|--|--------------------------------|------------------------|----------------------------------|----------------------|
|  | Capital<br>(1)                 | Superavit<br>Acumulado | 31/03/2014                       | 31/03/2013           |
| SALDO AL INICIO DEL PERIODO                  | 6,781,073.73                   | 92,275,637.82          | 99,056,711.55                    | 91,897,852.98        |
| Resultado del período: (Déficit) / Superavit |                                | 6,684,143.34           | 6,684,143.34                     | 1,562,766.47         |
| <b>SALDO AL CIERRE DEL PERIODO</b>           | <b>6,781,073.73</b>            | <b>98,959,781.16</b>   | <b>105,740,854.89</b>            | <b>93,460,619.45</b> |

(1) Ver Nota 4.1

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables intermedios